П Р О Т О К О Л
[bookmark: _Hlk20817546][bookmark: _Hlk10805473]публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, принятые решением Новогоригорьевского сельского Совета от  31.08.2020 №1» (с изменениями  реш. №2 от 26.11.2020г., №3 от 17.03.2021 г.)

27 августа 2021 года 							с.Новогригорьевка

Место проведения публичных слушаний: ул.Мичурина,59, с.Новогригорьевка  Нижнегорского района  Республики Крым.
Время проведения: 14-00 часов.

Присутствовали: депутаты Новогригорьевского сельского совета, глава Новогригорьевского сельского поселения, работники администрации сельского поселения, жители Новогригорьевского сельского поселения – всего 11 человек.

Председатель публичных слушаний: Председатель Новогригорьевского сельского совета – глава администрации Новогригорьевского сельского поселения – Данилин А.М.

Секретарь публичных слушаний: делопроизводитель администрации Новогригорьевского сельского поселения – Стахно А.В.

Инициатор публичных слушаний: председатель Новогригорьевского сельского совета.

[bookmark: _Hlk20817999]Объявление о проведении публичных слушаний, проект решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» обнародованы 06 августа 2021г. на информационном стенде Новогригорьевского сельского совета, расположенном по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59.

[bookmark: _Hlk20817011]Публичные слушания назначены распоряжением №4 председателя Новогригорьевского сельского совета – главы администрации Новогригорьевского сельского поселения 04 августа 2021г. «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым».
По предложению председательствующего на публичных слушаниях Данилина А.М. утверждена повестка дня и регламент работы публичных слушаний.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым».
           Докладчик Данилин А.М. – глава Новогригорьевского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11;
                              «Против» - нет;
                              «Воздержались» - нет».
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Для доклада по вопросу повестки дня – 20 минут;
Для выступлений – до 5 минут;
Для вопросов и ответов – 30 минут;
Публичные слушания провести без перерыва.

[bookmark: _Hlk10809243]ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11;
                              «Против» - нет;
                              «Воздержались» - нет».

ХОД ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

	СЛУШАЛИ: главу Новогригорьевского сельского поселения Данилина А.М. с докладом по вопросу обсуждения проекта решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым».
	Докладчик отметил, что Проект решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», разработанный администрацией Новогригорьевского сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством обнародован на информационном стенде в здании  администрации Новогригорьевского сельского поселения, расположенном по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59 за 20 дней до проведения публичных слушаний.
	В докладе отмечено о необходимости внесения изменений в Правила благоустройства территории Новогригорьевского сельского поселения, утвержденные решением Новогригорьевского сельского Совета от 30.082020.г. №2 для приведения их в соответствие с  изменениями действующего законодательства Республики Крым по обращению с животными.
Законом Республики Крым от 30.04.2021 №176-ЗРК/2021 «О внесении изменений в некоторые законы Республики  Крым по вопросам ответственного обращения  с животными в Республике Крым» Закон Республики Крым от 28.06.2016 №260-ЗРК/2016 «Об ответственном обращении с животными  в Республике Крым» ( далее- Закон № 260-ЗРК/2016) приведен в соответствие с требованиями федерального законодательства и аппеляционного  определения Третьего аппеляционного суда общей юрисдикции от 05.11.2020, которым удовлетворено административное исковое  заявление заместителя прокурора  Республики Крым и отдельные нормы Закона №260-ЗРК/2016 и статья 2 Закона Республики Крым от 02.03.2020 № 50-ЗРК/2020 «О внесении изменений  в Закон Республики Крым «О содержании и защите от жесткого обращения  домашних животных и мерах по обеспечению безопасности населения  в Респубике Крым» признаны несоответствующими требованиям федерального законодательства  и недействующими.
Признаны утратившими силу положения статей 8,9 и 13 закона № 260-ЗРК/2016, регулирующие вопросы отлова животных  без владельцев с целью их умершвления, порядка умерщвления (усыпления, эвтаназии) животных, устанавливающие  ограничения, связанные  с появлением  с животными вне мест постоянного содержания и др.
В связи с выше указанным  вносятся следующие изменения в ст.36 Правил.
	1.1.  «Статья 36. Содержание животных на территориях общего пользования
1.	Администрация сельского поселения:                                                                                                    -	определяет места на территории сельского поселения, в которых допускается или запрещается выгул домашних животных;                                                                                                                 -	обеспечивает предоставление владельцам домашних животных, другим заинтересованным лицам информации о порядке регистрации, об условиях содержания и разведения домашних животных;
-	оказывает информационное содействие ветеринарным службам;
-	определяет места выпаса сельскохозяйственных животных.».
	Докладчик сообщил, что по результатам публичных слушаний будет составлено заключение, которое будет опубликовано (обнародовано) на информационном стенде Новогригорьевского сельского совета, расположенном по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59 и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения http://novogrigor-adm91.ru /

	Докладчик также сообщил, что за период с 04 августа 2021г. по 26 августа 2021г. в сельский совет и в администрацию Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым не поступило ни одного письменного предложения.
	Данилин А.М.. ознакомил присутствующих с проектом решения сессии.
ВЫСТУПИЛИ:
[bookmark: _Hlk10819258]	Предложений и замечаний к проекту решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», а также вопросов от присутствующих на публичных слушаниях не поступило.

Положенцева Г.А. депутат Новогригорьевского сельского совета, предложила завершить публичные слушания и признать их состоявшимися, проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» одобрить, учитывая, что в ходе проведения общественных обсуждений замечаний и предложений по обсуждаемому проекту не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11;
                              «Против» - нет;
                              «Воздержались» - нет».

РЕШИЛИ:
1.Признать публичные слушания по проекту решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» состоявшимися.
2. Одобрить проект решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым».
3. Рекомендовать депутатам Новогригорьевского сельского совета утвердить внесение изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
[bookmark: _Hlk10820193]4. Обнародовать ПРОТОКОЛ публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» 27 августа 2021 г. на информационном стенде Новогригорьевского сельского совета и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения http://novogrigor-adm91.ru /

Председатель публичных слушаний:       ________________________          А.М.Данилин

Секретарь публичных слушаний:             ________________________         А.В.Стахно
[bookmark: _GoBack]СПИСОК
присутствующих на публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»
[bookmark: _Hlk10811247]
	№
	Фамилия, имя , отчество присутствующего

	Подпись

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по обсуждению проекта решения сессии Новогригорьевского сельского совета
«О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», состоявшихся 27 августа 2021г.

1. Основания проведения публичных слушаний.
Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, распоряжением председателя Новогригорьевского сельского поселения №4 от  04 августа 2021 г.
Текст проекта решения сессии Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» обнародован 04 август 2021г.  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения. Одновременно о обнародованием проекта решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»  на доске объявлений была обнародована дата окончания приёма письменных предложений от граждан, проживающих на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»
 -«до 26 августа 2021г. включительно» и дата окончания приёма  предложений от граждан, проживающих на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района, которые они считают целесообразными для включения в обсуждение на публичных слушаниях – «до 26 августа 2021г. включительно».
Дата и время проведения публичных слушаний: 27 августа 2021г., в 14-00 часов.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний сельского совета по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Новогригорьевка ул.Мичурина, 59
Официальное обнародование: 04 августа 2021 г. на Доске объявлений сельского совета по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59.
[bookmark: _Hlk10819872]Замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» принимались до 17-00  26 августа  2021г. включительно в виде подачи письменных предложений в администрацию Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Новогригорьевка ул.Мичурина, 59 а также подачи письменных и устных замечаний и предложений в ходе проведения публичных слушаний. Предложений к проекту решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» не поступило.
Участники публичных слушаний – депутаты Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района, сотрудники администрации Новогригорьевского сельского поселения, жители сел Новогригорьевского сельского поселения. Общее количество зарегистрированных граждан на публичных слушаниях – 15 человек. По результатам слушаний составлен протокол проведения публичных слушаний от 27 августа 2021 г.
По результатам обсуждения проекта решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» принято следующее заключение:
1.Признать публичные слушания по проекту решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» состоявшимися;
2.Одобрить проект решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»;
           3.Рекомендовать депутатам Новогригорьевского сельского совета утвердить
внесение изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на публичных слушаниях.
	4. Обнародовать ПРОТОКОЛ публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» от 27 августа 2021г. на информационном стенде Новогригорьевского сельского совета, официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения http://novogrigor-adm91.ru /

Председатель публичных слушаний					А.М.Данилин

1